



**AHL/AO/2025/873 Date**: 19th May 2025

To,

The Manager,
Listing Department,
BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai – 400001

**Scrip Code: 543943** 

Subject: Intimation under Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015 – Strategic Partnership with Gleneagles Hospital for Jharkhand's First Multi-Organ Transplant Unit.

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we wish to inform that **Asarfi Hospital Limited** has signed a **Memorandum of Understanding (MoU)** with **Gleneagles Hospital, Chennai**, to set up **Jharkhand's first Multi-Organ Transplant Unit** at our hospital in Dhanbad.

This initiative represents a major milestone in advancing the healthcare landscape of the state. The transplant center will offer comprehensive and world-class transplant services for **heart, lungs, kidneys, liver, and bone marrow**, making it the first of its kind in Jharkhand.

This collaboration addresses the critical need for local transplant services, reducing the burden on patients who previously had to travel to metro cities such as Delhi, Mumbai, or Chennai for such life-saving procedures.

Asarfi Hospital is empanelled under the Jharkhand Government's **Mukhyamantri Gambhir Bimari Upchar Yojana (MGBUY)**, providing financial aid ranging from ₹15 to ₹25 lakhs for eligible patients, thereby making high-end medical care more accessible to economically disadvantaged sections.

The MoU signing ceremony was attended by key representatives including:

- Mr. Harendra Singh, CEO Asarfi Hospital
- Dr. Nageshwar Rao, Cluster CEO Gleneagles Hospital
- Mr. Shubhanshu Roy, President Asarfi Hospital





- Mr. Udai Pratap Singh, Managing Director Asarfi Hospital
- Mr. C. Geeth Anand and Mr. Ankur Sinha from Gleneagles' Business Development Team

The facility will be housed on a dedicated floor at Asarfi Hospital, with diagnostic and consultation services starting shortly. Full-scale transplant procedures will begin after obtaining the necessary approvals from the state health authorities.

A detailed **press release** on the same is enclosed herewith for public dissemination.

This development is aligned with our long-term vision of making Asarfi Hospital a hub for advanced tertiary and quaternary care in Eastern India.

We request you to take the above information on record.

Thanking You, Yours faithfully,

ForoAssafititiospitabLimitedd

Udabanaging Director)

(Managing Director) **DIN: 08453794** 

Encl: Press Release dated 19th May 2025





©AHL/D/0069/4180/January/25

दिनांक - 19/05/2025

## प्रेस-विज्ञप्ति

## झारखंड को मिला पहला मल्टी-ऑर्गन ट्रांसप्लांट यूनिट आसर्फी हॉस्पिटल, धनबाद और ग्लेनीगल्स हॉस्पिटल, चेन्नई के बीच ऐतिहासिक साझेदारी

धनबाद, 19 मई 2025 — झारखंड की स्वास्थ्य सेवाओं में एक ऐतिहासिक कदम उठाते हुए आसर्फी हॉस्पिटल, धनबाद ने ग्लेनीगल्स हॉस्पिटल, चेन्नई के साथ एक रणनीतिक साझेदारी की है। इस समझौते (MoU) के तहत झारखंड का पहला संपूर्ण अंग प्रत्यारोपण केंद्र (Multi-Organ Transplant Unit) धनबाद में स्थापित किया जा रहा है। यह केंद्र हृदय, फेफड़े, किडनी, लिवर और बोन मैरो जैसे जटिल अंगों के प्रत्यारोपण की विश्वस्तरीय सेवाएं प्रदान करेगा।

यह साझेदारी उन हज़ारों मरीजों के लिए राहत का कारण बनेगी जिन्हें अब तक अंग प्रत्यारोपण के लिए दिल्ली, मुंबई, कोलकाता या चेन्नई जैसे महानगरों में जाना पड़ता था। अब उन्हें वही सेवाएं अपने राज्य, अपने शहर धनबाद में मिल सकेंगी। यह केवल एक चिकित्सा सुविधा नहीं, बल्कि झारखंड के लिए स्वास्थ्य के क्षेत्र में एक क्रांतिकारी परिवर्तन का संकेत है।

असर्फी हॉस्पिटल राज्य सरकार की मुख्यमंत्री गंभीर बीमारी उपचार योजना (MGBUY) से सूचीबद्ध है , जिसके तहत मरीजों को ₹15 से ₹25 लाख तक की आर्थिक सहायता मिलेगी। इससे आर्थिक रूप से कमजोर वर्गों को भी उच्चस्तरीय स्वास्थ्य सेवाएं सुलभ होंगी। इस परियोजना से जुड़ी विशेषज्ञ डॉक्टर ग्लेनीगल्स हॉस्पिटल, चेन्नई से आएगी, जिसने भारत में पहला लिवर और फेफड़ा प्रत्यारोपण जैसे कीर्तिमान स्थापित किए हैं।

इस अवसर पर आयोजित समारोह में आसफीं हॉस्पिटल के सीईओ श्री हरेंद्र सिंह और ग्लेनीगल्स हॉस्पिटल के क्लस्टर सीईओ डॉ. नागेश्वर राव के बीच समझौते पर हस्ताक्षर किए गए। इस अवसर पर आसफीं हॉस्पिटल के अध्यक्ष श्री शुभांशु रॉय, प्रबंध निदेशक श्री उदय प्रताप सिंह, ग्लेनीगल्स हॉस्पिटल के AGM - बिजनेस डेवलपमेंट श्री सी. गीत आनंद और मैनेजर - बिजनेस डेवलपमेंट श्री अंकुर सिन्हा भी उपस्थित थे।

**Asarfi Hospital Limited** 



झारखंड में अब तक अंग प्रत्यारोपण सेवाएं बहुत सीमित थीं, और मरीजों को जिटल सर्जरी व फॉलोअप के लिए बड़े शहरों की ओर रुख करना पड़ता था। लेकिन अब आसफीं हॉस्पिटल द्वारा यह पहली ऐसी पहल होगी, जिसमें एक ही छत के नीचे हृदय, फेफड़े, किडनी, लिवर और बोन मैरो प्रत्यारोपण की सुविधा भी उपलब्ध होगी। हॉस्पिटल में इसके लिए एक संपूर्ण फ्लोर समर्पित किया गया है और शुरुआत में परामर्श और जांच सेवाएं शुरू होंगी। झारखण्ड सरकार से स्वीकृति मिलने के बाद प्रत्यारोपण प्रक्रियाएं शुरू की जाएंगी।

भारत में अंग प्रत्यारोपण की प्रक्रिया पिछले कुछ वर्षों में तेजी से बढ़ी है, लेकिन अब भी देश में अंग दान की दर काफी कम है। हर साल भारत में औसतन 12,000 से 15,000 किडनी ट्रांसप्लांट, 2,500 से 3,000 लिवर ट्रांसप्लांट और लगभग 250 से 300 हार्ट ट्रांसप्लांट होते हैं। हालांकि, फेफड़े और बोन मैरो के ट्रांसप्लांट अब भी बहुत सीमित संख्या में होते हैं। भारत की कैडेविरक डोनेशन दर केवल 0.52 प्रति मिलियन जनसंख्या है, जो स्पेन (46.9), अमेरिका (38) और क्रोएशिया (36.5) जैसे देशों की तुलना में बेहद कम है।

भारत में अधिकतर प्रत्यारोपण जीवित डोनर द्वारा किए जाते हैं और मृत व्यक्ति से अंग दान की हिस्सेदारी मात्र 15 से 20 प्रतिशत है। अंग प्रत्यारोपण सेवाओं में तिमलनाडु, महाराष्ट्र, कर्नाटक और दिल्ली जैसे राज्य अग्रणी हैं, जबिक झारखंड, बिहार और पूर्वोत्तर राज्यों में सुविधाएं सीमित हैं। इस अंतर को कम करने के उद्देश्य से NOTTO (नेशनल ऑर्गन एंड टिशू ट्रांसप्लांट ऑर्गनाइजेशन) और राज्य स्तरीय SOTTO संस्थाएं कार्यरत हैं।

इस पहल के माध्यम से झारखंड न केवल अपने नागरिकों को आधुनिक चिकित्सा सुविधा दे पाएगा, बल्कि यह राज्य अब स्वास्थ्य के क्षेत्र में आत्मनिर्भरता की ओर अग्रसर होगा। यह साझेदारी झारखंड को "मेडिकल डेज़र्ट" से "मेडिकल डेस्टिनेशन" की ओर ले जाने वाली एक ऐतिहासिक पहल है।

For media inquiries and confirmations, please contact:

Mr. Manish Mishra

Media Managed

Asarfi Hospital Limited

Dhanbad, Jharkhand

Mob. No. - 82279 96523





Date - 19/05/2025

## PRESS RELEASE

Jharkhand's First Multi-Organ Transplant Unit Launched in Dhanbad through Strategic Partnership between Asarfi Hospital and Gleneagles Hospital, Chennai

Dhanbad, May 19, 2025 — In a groundbreaking development for healthcare in Jharkhand, Asarfi Hospital in Dhanbad has formed a strategic partnership with Gleneagles Hospital, Chennai. This collaboration, formalized through a Memorandum of Understanding (MoU) will establish the state's first multi-organ transplant unit in Dhanbad, offering world-class transplant services for complex organs such as the heart, lungs, kidneys, liver, and bone marrow.

This initiative will provide significant relief to thousands of patients who previously had to travel to metro cities like Delhi, Mumbai, Kolkata, or Chennai for organ transplants. With this new facility, they will now have access to advanced medical care within their own state, marking a transformative shift in Jharkhand's healthcare landscape.

Asarfi Hospital is empanelled under the Jharkhand government's Mukhyamantri Gambhir Bimari Upchar Yojana (MGBUY), which offers eligible patients financial assistance ranging from ₹15 to ₹25 lakhs. This program aims to ensure that even economically weaker sections of society can access high-end transplant services. The specialist expertise for this project will be provided by Gleneagles Hospital, Chennai, recognized for its pioneering work in India's first adult liver swap transplant and single lung transplant procedures.

The MoU signing ceremony featured Mr. Harendra Singh, CEO of Asarfi Hospital, and Dr. Nageshwar Rao, Cluster CEO of Gleneagles Hospital, were present along with Mr. Shubhanshu Roy, President of Asarfi Hospital, Mr. Udai Pratap Singh, Managing Director, Mr. C. Geeth Anand, AGM – Business Development from Gleneagles, and Mr. Ankur Sinha, Manager – Business Development.





Historically, organ transplant services in Jharkhand have been limited, forcing patients to travel long distances for complex surgeries and follow-ups. This new initiative will enable the first-ever availability of heart, lung, kidney, liver, and bone marrow transplants under one roof in the state. A dedicated floor has been allocated for this purpose, with consultation and diagnostic services set to begin soon. Full-scale transplant procedures will commence following final approval from the state government.

In recent years, India has seen significant growth in the field of organ transplantation; however, the rate of organ donation remains critically low. Annually, the country performs approximately 12,000 to 15,000 kidney transplants, 2,500 to 3,000 liver transplants, and around 250 to 300 heart transplants, with lung and bone marrow transplants being performed in very limited numbers. India's cadaveric donation rate stands at only 0.52 per million population, significantly lower than countries like Spain (46.9), the United States (38), and Croatia (36.5).

Most organ transplants in India are conducted using living donors, with organs from deceased donors accounting for only 15 to 20 percent of total transplants. States such as Tamil Nadu, Maharashtra, Karnataka, and Delhi lead in transplant services, while Jharkhand, Bihar, and regions in the Northeast lag behind. To address this disparity, national and state-level organizations like NOTTO (National Organ and Tissue Transplant Organization) and SOTTO are actively working to promote organ donation.

Through this initiative, Jharkhand will not only enhance its medical facilities but also move closer to achieving self-reliance in the healthcare sector. This partnership represents a historic step in transforming Jharkhand from a "medical desert" into a "medical destination."

For media inquiries and confirmations, please contact:

Mr. Manish Mishra

Media Managera

Asarfi Hospital Limited Dhanbad, Jharkhand

Mob. No. - 82279 96523